2208

Ata de nº 2106/2020.

 Aos vinte e dois dias do mês de junho de 2020, reuniu-se em Sessão

Ordinária, no Plenário Gomercindo Baldissera em hora costumeira, a

Câmara de Vereadores de Campinas do Sul. Em nome de Deus o Sr.

Presidente declarou aberta a Sessão e solicitou a Secretária da casa que

procedesse com a chamada dos Senhores Vereadores, conferido o

quorum, confirmada a presença de todos, o Vereador Presidente Egon leu

o evangelho do dia. E conforme ficou avençado foi dispensada a leitura da

ata da Sessão anterior e posta a disposição  dos Vereadores para vista.

Posta em discussão e votação a ata da Sessão do dia 08, e foi aprovada.

Passando a ordem do dia foi feita a leitura do convite da Cúria Diocesana

de Erechim. Seguido da leitura do ofício PM nº 108/2020, de

encaminhamento dos Projetos números: 018/2020 e 019/2020.  Após leu-

se o Projeto nº 018/2020, que prorroga prazo de vigência de contratação

temporária de excepcional interesse público. Consultada a CUP sobre a

possibilidade de discutir e votar este projeto ainda nesta Sessão houve a

concordância. Consultados os Líderes partidários sobre a posição da

Comissão, também houve a concordância. Assim, o Projeto foi posto em

discussão e nenhum Vereador fez uso da palavra. Posto em votação foi

aprovado por unanimidade.  Leu-se o Projeto nº 019/2020, que prorroga

prazo de vigência de contratação temporária de excepcional interesse

público. Seguido da leitura do ofício da Direção do Hospital que

acompanha a proposição.  Consultada a CUP sobre a possibilidade de

discutir e votar este Projeto ainda nesta Sessão  houve a concordância.

Consultados os Líderes Partidários sobre a posição da Comissão, também

houve a concordância.   Assim, o Projeto foi posto em discussão e nenhum

Vereador fez uso da palavra. Posto em votação foi aprovado por

unanimidade. E não havendo mais matéria para a ordem do dia, e não

havendo nenhum Vereador inscritos nas considerações finais, o Sr.

Presidente agradeceu a presença dos Vereadores e a todos que de alguma

forma acompanharam a Sessão pelos meios de comunicação e em nome

de Deus declarou encerrada a Sessão. Sala das Sessões 22 de junho de

2020.

2209